
Vispārējie komercdarbības noteikumi, spēkā no 2014. gada 
 
Definīcijas:  
 
Pārdevējs Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Yamaha Music Europe GmbH” filiāle Polijā 

(adrese: ul. Wrotkowa 14, 02–553 Varšava), reģistrēts Varšavas rajona tiesas 
pārvaldītajā Komercreģistrā, Varšavā, Valsts Tiesu reģistra 13. komercdarbības 
nodaļā ar reģ. nr. 0000216643, REGON nr.: 015821194, NMR kods: 1070013043.  

  
Pircējs Uzņēmējs Civilkodeksa 43.1panta izpratnē.  
  
Preces Pārdevēja piedāvātie izstrādājumi.  
  
Pasūtījums Pircējs pieņem Pārdevēja piedāvājumu par Preču pārdošanu un piegādi.  
  
VKN Šeit izklāstītie vispārējie komercdarbības noteikumi. 

 
1. VKN piemērošanas joma un grozīšana 

1.1 Šie VKN attiecas uz visām tiesiskajām attiecībām starp Pārdevēju un Pircēju, ja vien Izplatīšanas 
līgumā nav noteikts citādi. 

1.2 Tiks uzskatīts, ka Pircējs ir pieņēmis jebkādus grozījumus VKN, ko Pārdevējs veicis Izplatīšanas 
līguma darbības laikā, ja Pircējs nepārtrauc Izplatīšanas līguma darbību, tiklīdz tas ir likumīgi 
iespējams. 

1.3 Pārdevējs patur tiesības mainīt vai aizstāt Pārdevēja nosacījumus, rakstiski paziņojot Pircējam 
trīsdesmit dienas iepriekš. 

 
2. Pasūtījuma pieņemšana 

2.1 Pircējs pasūtījumu var veikt, izmantojot jebkādu saziņas veidu.  
2.2 Pirms Pārdevējs ir apstiprinājis Pircēja veikto Pasūtījumu, Pārdevējam ir tiesības piedāvājumu 

jebkurā brīdī atsaukt. 
2.3 Pārdevēja piedāvājumi nav saistoši un zaudē spēku, tiklīdz preces tiek pārdotas citam pircējam. 

 
3. Izmaiņas 

3.1 Bukletos un citos dokumentos ietvertajos datos par preču izmēriem, svaru un citu tehnisko 
informāciju drīkst ieviest nelielas izmaiņas, ja vien starp pusēm nav panākta cita vienošanās un 
veiktas citas garantijas, kā arī šādas izmaiņas nerada nesamērīgu kaitējumu Pircēja interesēm. 

 
4. Piegāde 

4.1 Pircējam ir pienākums pieņemt daļējas piegādes un norēķināties par tām. 
4.2 Ja rodas nepārvaramas varas apstākļi vai notiek streiki, Pārdevējs saglabā gatavību izpildīt 

Pasūtījumu tiklīdz šādi šķēršļi ir novērsti. Ja minētie apstākļi turpinās ilgāk par vienu mēnesi, 
jebkura līgumslēdzēja puse Pasūtījumu var atcelt vienas nedēļas laikā, kopš pagājis viens 
mēnesis, kura laikā Pasūtījuma izpilde nav bijusi iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ; 
Pasūtījuma atcelšana veicama rakstiski. Nav pieļaujams celt prasības par zaudējumiem, kas 
radušies saistībā ar novēlotu piegādi.  

 
5. Nosūtīšana 

5.1 Pārdevējs pēc Pircēja pieprasījuma nosūta preces uz Pircēja uzņēmuma adresi, t.i., veikalu vai 
noliktavu. Preču bojāejas vai bojājumu risks pāriet pie Pircēja brīdī, kad tās tiek nodotas 
pārvadātājam. Pārdevējs sedz transporta un transporta apdrošināšanas izmaksas, taču tas 
nerada nekādas saistības pakalpojuma izpildes vietai, t.i., Pārdevēja noliktavai, kur notiek preču 
nodošana pārvadātājam, proti, Hamburgā/Rellingenē. 

 
6. Iepakojums 

6.1 Standarta iepakojuma cena ir ietverta Preču pārdošanas cenā. Ja tiek pieprasīts īpašs iepakojums 
vai tāds pēc Pārdevēja ieskatiem ir nepieciešams, tad tiks piemērota papildu maksa tādā apmērā, 
kas būtu pēc iespējas labvēlīga Pircējam. 

 
7. Īpašumtiesības un autortiesības 

7.1 Standarta programmatūra un visi programmu komplekti ir aizsargāti ar autortiesībām. 



7.2 Lai lietotu — un īpaši, lai pavairotu, izplatītu, izmainītu vai atspiestu — programmatūru un citas 
programmas citādi, kā to pieļauj autortiesībās ietvertie nosacījumi, nepieciešams saņemt 
Pārdevēja iepriekšēju rakstisku piekrišanu. 

7.3 7.2. punkta nosacījumi piemērojami arī ar izplatīšanu saistītajām darbībām un izmaiņu veikšanai, 
kas nepieciešamas, lai izmantotu datorprogrammas atbilstoši to paredzētajam pielietojumam, 
tostarp tehnisku defektu novēršanai (Autortiesību un atvasināto tiesību likuma 75.1. pants). 

 
8. Maksājumu atcelšanas un saistību nodošanas aizliegums 

8.1 Pircējam nav tiesību atcelt Pārdevējam veicamos maksājumus, izņemot gadījumus, kad par to ir 
pieņemts attiecīgs lēmums juridiski saistoša tiesas sprieduma veidā vai arī ja Pārdevējs to ir 
rakstiski apstiprinājis. 

8.2 Pircējs drīkst nodot saistības par maksājumiem, kas saņemami no Pārdevēja ar nosacījumu, ka 
šādi saņemamie maksājumi atbilst 8.1. punktā izvirzītajiem noteikumiem. 

 
9. Rēķins un norēķini 

9.1 Rēķini apmaksājami 30 dienu laikā no to izrakstīšanas datuma. 
9.2 Ja rēķins tiek apmaksāts ar bankas pārskaitījumu 14 dienu laikā no tā izrakstīšanas, Pārdevējs 

piešķir atlaidi 1 % apmērā no rēķina summas ar nosacījumu, ka Pircējam pret Pārdevēju 
maksājuma brīdī nav citas maksājumu saistības. 

9.3 Maksājumi veicami nepastarpināti Pārdevējam. 
9.4 Pārdevēja partneri un darbinieki drīkst pieņemt maksājumus par summām, kas iekļautas 

Pārdevēja izrakstītajos rēķinos, tikai tādā gadījumā, ja tie uzrāda atbilstošu pilnvaru. 
9.5 Kavēta maksājuma gadījumā bez iepriekšēja brīdinājuma nokavētā maksājuma summai tiek 

piemēroti soda procenti tādā apmērā, kas par 2 % pārsniedz Eiropas Centrālās Bankas (ECB) 
noteikto vidējo procentu pamatlikmi, taču ne mazāk par 10,75 % gada likmi. 

9.6 Pārdevējs patur tiesības pieprasīt atlīdzību par kavējumiem (tostarp par juridiskām izmaksām), 
kas pārsniedz piemēroto kavējuma soda naudas summu. 

9.7 Kavēta maksājuma gadījumā: 
9.7.1 visi norēķini, kas Pircējam būtu jāveic iepriekš norunātā termiņā, ir veicami 

nekavējoties. 
9.7.2 Pārdevējam ir tiesības aizturēt visas Pircējam veicamās piegādes. 

9.8 Pircējam ir jāpierāda Pārdevējam līdz pieņemamai pakāpei, ka viņam ir pietiekama kredītspēja, 
lai izplatītu produktus, uz kuriem viņš cenšas dabūt autorizāciju. Pircējs apņemas sniegt 
Pārdevējam un/vai tās kredīta apdrošinātājiem nepieciešamo informāciju par savām finansēm pēc 
pieprasījuma.     

 
10. Īpašumtiesību saglabāšana un Pircēja turpmākās saistības 

10.1 Pārdevējs saglabā visu Pircējam piegādāto preču īpašumtiesības, līdz visu maksājumu 
summa, kas Pircējam jāveic, ir ieskaitīta Pārdevēja bankas kontā. 

10.2 Īpašumtiesību saglabāšana attiecas uz visām piegādātajām precēm, pat ja norēķini par 
atsevišķām precēm ir jau veikti.  

10.3 Pēc Pārdevēja pieprasījuma Pircējs: 
10.3.1. jebkurā brīdī rakstiski iesniedz pilnīgu informāciju par tādu Pārdevēja piegādāto Preču 
atrašanās vietu, par kurām Pircējs vēl nav norēķinājies, kā arī par summu, ko klienti tam vēl ir 
parādā par Precēm.  
10.3.2 ļauj Pārdevēja pārstāvjiem iekļūt Pircēja telpās un pārbaudīt Pircēja inventāru. 

10.4 Pircējs ar šo nodod Pārdevējam visas tiesības uz summām, kas saņemamas no trešajām 
pusēm par tādām pārdotajām Precēm, par kurām Pircējs vēl nav pilnībā norēķinājies ar Pārdevēju, 
un tādā apmērā, kas sedz neapmaksāto norēķinu daļu, savukārt Pārdevējs pieņem šādu tiesību 
nodošanu; Pārdevējam ir tiesības segt prasības ar norēķiniem par Precēm, ja Pircējs laikus 
nenorēķinās par tām. 

10.5 Pircējam ir pienākums Preču pārdošanas brīdī informēt savus klientus par šādu tiesību 
nodošanu.  

10.6 Pēc Pārdevēja pieprasījuma Pircējs nodrošina piekļuvi uzskaites un grāmatvedības 
dokumentiem, kas attiecas uz Pārdevēja piegādātajām precēm, par ko Pircējs vēl nav pilnībā 
norēķinājis, un pēc šāda pieprasījuma sagatavot un iesniegt izrakstus no pārdošanas uzskaites 
dokumentiem. 

10.7 Ja pret Pircēju tiek uzsāktas trešo pušu prasījumu izpildes procedūras, Pircējs nekavējoties 
ziņo Pārdevējam par jebkādu izņemšanu, kā arī sniedz Pārdevējam visus dokumentus, kas saistīti 
ar Pārdevēja piegādāto preču izņemšanu. 

10.8 Kamēr Pircējs nav pilnībā veicis norēķinus par Precēm, viņa pienākums ir uz sava rēķina 
apdrošināt Pārdevēja piegādātās Preces pret ugunsnelaimi, ūdens radītiem bojājumiem, zādzību 



un trešo personu izraisītiem bojājumiem, un pēc Pārdevēja pieprasījuma iesniegt dokumentus, 
kas apstiprina apdrošināšanas iegādi un spēkā esamību. 

 
11. Trūkumi 

11.1 Pircējs nekavējoties, taču ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā pēc preču pieņemšanas, rakstiski 
ziņo Pārdevējam, ja piegādātās preces vai to skaits neatbilst Pasūtījumam vai arī ir konstatēti citi 
trūkumi. 

11.2 Par trūkumiem, ko piegādes brīdī, pielietojot pienācīgu rūpību, konstatēt nav iespējams, tiek 
ziņots nekavējoties, kad tādi tiek konstatēti, taču ne vēlāk kā 2 dienu laikā kopš to konstatēšanas 
brīža.  

11.3 Ja pircējs lieto preces un to sastāvdaļas, Pircējs zaudē jebkādas saistītās tiesības, kas tam 
pienāktos saskaņā ar likumu, ja vien ziņotie trūkumi nav saistīti ar Preču lietošanu. Pircējs 
nekavējoties informē Pārdevēju par jebkādām klientu sūdzībām, kas saistītas ar konstatētajiem 
Preču trūkumiem. 

12. Garantija 
12.1 Pārdevējs garantē, ka Preces būs bez materiālu vai izstrādes trūkumiem divdesmit četrus 

mēnešus no brīža, kad Preces tiek pārdotas mazumtirdzniecībā, izņemot akustisko klavieru un 
Silent/Disklavier klavieru akustisko detaļu gadījumā, kam garantijas termiņš ir sešdesmit mēneši 
kopš to pārdošanas brīža mazumtirdzniecībā. 

12.2 Pārdevējs nesniedz garantijas par trūkumiem, kas rodas tīšas bojāšanas, nevērīgas 
attieksmes, netipisku darba apstākļu rezultātā, kā arī ja netiek ievēroti Pārdevēja (mutvārdu un 
rakstveida) norādījumi, vai arī Preces tiek neatbilstoši lietotas, izmainītas vai labotas, iepriekš 
nesaņemot Pārdevēja piekrišanu; 

12.3 Neierobežojot 12.1. punkta nosacījumus, kā arī izņemot Pārdevēja un tā darbinieku apzinātu 
bezdarbību un rupju nolaidību, līgumā un likumā noteiktā atbildība pret Pircēju ir ierobežota to 
Preču pārdošanas cenas apmērā, attiecībā uz ko Pārdevējam ir iestājusies līgumā un likumā 
noteiktā atbildība. 

12.4 Izņemot Pārdevēja un/vai tā darbinieku apzinātu bezdarbību vai rupju neuzmanību, Pārdevējs 
nav atbildīgs par Pircējam radītiem zaudējumiem vai bojājumiem, tostarp attālinātiem, netiešiem 
vai secīgiem zaudējumiem, vides bojājumiem un nemateriāliem zaudējumiem. 

12.5 12.4. punktā minētais atbildības izņēmums un ierobežojums nav piemērojams ar nolūku atcelt 
vai ierobežot Pārdevēja atbildību gadījumā, ja atbildība rodas saistībā ar Preču bojājumiem, kā 
arī par nāvi vai ievainojumiem Pārdevēja, tā darbinieku vai pārstāvju nolaidības dēļ. 

12.6 Ja trešā puse ceļ prasību vai grasās celt prasību pret Pircēju un/vai Pārdevēju, un/vai 
saistītiem uzņēmumiem par kaitējumu, kas radīts jebkādu Preču trūkumu dēļ, Pircējs nekavējoties 
par to rakstiski informē Pārdevēju. 

12.7 Ir pieļaujama labojumu ieviešana, ja radušās jebkādas drukas, pareizrakstības vai citas kļūdas 
vai izlaidumi pārdošanas dokumentos, cenu piedāvājumos, cenu lapās, pasūtījuma pieņemšanas 
aktos, rēķinos vai citos dokumentos vai informācijā, ko sagatavojis Pārdevējs, un par to 
Pārdevējam nerodas nekāda atbildība. 

12.8 Līgumā ietvertās atsauces uz Pārdevēju ietver arī visus uzņēmuma Yamaha Corporation 
meitasuzņēmumus. 
 

13. Prasījumi par zaudējumu atlīdzību 
Pircēja prasījumi par zaudējumu atlīdzību netiks pieņemti, īpaši prasījumi par zaudējumiem, kas rodas 
tādu apstākļu rezultātā, kas kavē piegādi, Pārdevēja pienākumu izpildes kavējumu dēļ, attiecībā uz tādu 
līgumsaistību pārkāpumiem, kas nav līgumā noteiktās pamatsaistības, ja vien šādi prasījumi nerodas 
tāpēc, ka Pārdevējs godprātīgi nepilda pienākumus. 

 
14. Datu aizsardzība 

14.1 Dati par klientu tiek apstrādāti, lai veiktu Pasūtījumu un veidotu atbilstošu statistiku. 
 

15. Līguma noteikumu dalāmība 
15.1 Ja VKN vai citi ar Pircēju slēgtie līgumi daļēji vai pilnībā jebkāda iemesla dēļ zaudē spēku, tas 

neietekmē līguma vai citu Vispārējo komercdarbības noteikumu spēkā esamību. 
 

16. Jurisdikcija un piemērojamais likums 
16.1 Attiecībā uz visām savstarpējām prasībām, kas izriet no darījuma attiecībām, tostarp uz 

līgumsaistību nodibināšanu un spēkā esamību, piekritības tiesa ir tā, kuras jurisdikcijā ietilpst 
Pārdevēja juridiskā adrese. 

16.2 Pārdevējs var celt prasību pret Pircēju Pircēja pirmās instances tiesā. 



16.3 Visas attiecības starp līgumslēdzējiem skaidrojamas saskaņā ar Polijas likumiem, un tām 
netiek piemēroti tādi noteikumi, kas piemērojami starptautiskiem darījumu līgumiem un 
starptautiskiem kustāmās mantas tirdzniecības darījumiem. Un konkrēti — netiek piemērota ANO 
Konvencija par starptautiskajiem preču pirkuma-pārdevuma līgumiem. 

 
 
Klienta kontakttālrunis: 
 
 
 
 
Datums:  .............................................................. 
 
 
 
Paraksts:  ........................................................... 
              (Pilnvarotais izplatītājs)  
 


